关于组织申报2007年度广东省实施技术标准战略专项资助项目的通知
　各地级以上市质监局，省局直属各单位，各有关单位：
　　为大力促进我省技术标准整体水平的提高，满足我省自主创新和产业竞争力提升的需要，省政府决定自2006年起，设立广东省实施技术标准战略专项资金(每年资金总额1000万元)，用于资助全省企事业单位组织开展的标准化工作重点项目。省质监局、省财政厅已就此联合制定、印发了《广东省实施技术标准战略专项资金管理办法(试行)》(粤质监〔2007〕50号，以下简称《办法》)。
　　为积极、稳妥、有序的做好项目资助工作，经研究，省质监局决定自2007年始，根据《办法》规定的条件、程序和要求，按照"公开、公平、公正"的原则，按年度组织全省实施技术标准战略专项资助项目的申报、评选、资助工作(2006年度与2007年度合并实施)。现将2007年度组织申报工作的有关事项通知如下：
　　一、申报要求
　　请各地市、县(市、区)质监局接本通知后，尽快通知并组织本辖区内的有关单位将符合《办法》所列条件的项目按规定程序和要求上报。其他单位也要依照本通知的要求，依时报送本单位符合申报条件的项目。
　　二、申报单位
　　凡在我省行政区域内依法设立的企业、行业协会、科研单位、大专院校等均可组织申报。
　　三、申报项目
　　申报专项资助的项目应符合《办法》所规定的条件。项目具体完成时间要求如下：
　　(一)技术标准类项目(含国际标准、国家标准、行业标准和地方标准)应是2006年1月1日至2007年6月30日经法定部门正式批准发布的(2006年已由省质监局安排经费补助的地方标准项目不再纳入此次申报范围)；
　　(二)标准化科研项目(含省、部级和国家级两类)应是2006年1月1日后经相关主管部门正式批准立项，且于2007年6月30日前已通过成果鉴定或结题验收的；
　　(三)承担国际、国家专业标准化技术委员会/分技术委员会秘书处或工作组的，应是有关主管部门已正式批准建立或筹建的；
　　(四)承办国际、国家和广东省标准化组织的论坛、年会或学术研讨会的，申报项目应是2007年度内已举办或即将举办的。
　　四、申报材料
　　申报专项资助项目的单位应根据申请资助项目的性质向受理机关提交下列材料一式六份：
　　(一)《广东省实施技术标准战略项目资助经费申请表》(见附件1)；
　　(二)营业执照、法人登记证或主管部门批准成立的文件(复印件)；
　　(三)法定代表人身份证(复印件)；
　　(四)组织机构代码证书(复印件)；
　　(五)申报参与制定地方标准、行业标准、国家标准专项资助的，应提交法定主管部门批准发布该标准的文件(含本单位在该标准起草单位中排序的证明材料)或已正式发布的标准文本；
　　申报参与制定国际标准专项资助的单位，应提交由国家标准化管理委员会出具的参与制定相关标准的有效证明材料；
　　(六)申报省部级、国家级标准化科研项目专项资助的，应同时提交项目主管部门同意立项的文件和该项目通过成果鉴定或结题验收的文件；
　　(七)申报承担专业标准化技术委员会/分技术委员会秘书处或工作组资助经费的，应提交有关主管部门正式批准建立或筹建的文件；
　　(八)申报承办重大标准化活动专项资助的，应提交已经主管部门批准实施的活动方案及经费预(决)算报告；
　　(九)其他相关材料。
　　五、受理
　　(一)省直有关部门、中央在粤单位、省属单位、跨地区企业集团申报资助项目的，申报材料直接送交省质监局；
　　(二)地级以上市、县(市、区)有关单位申报资助项目的，申报材料送交当地地级以上市质监局，并经其初审后，向省质监局推荐申报。各地级以上市质监局须将推荐项目汇总形成推荐项目汇总表(见附件2，须同时提交Excel格式电子版)后连同申请单位递交的申报材料一并上报省质监局。
　　六、受理时间和地点
　　(一)申报材料受理时间：2007年6月25日～7月31日；
　　(二)受理地点：
　　1.各地级以上市质监局办事大厅；
　　2.省质监局一楼大堂标准化业务受理窗口(3号窗口，星期二上午和星期四下午办公)。
　　各申报单位按上述时间统一报送材料，逾期不予受理。
　　七、联系方式
　　联系人：叶冠林、蒋文芳(省质监局标准化处)
　　电话：(020) 84237580、84437442、84232498(窗口)
　　传真：(020) 84237567
　　电子邮箱：sjzxzj@126.com
　　地址：广州市海珠区南田路563号
　　邮编：510220
　　八、有关材料下载
　　本通知及《办法》可在省质监局信息网(http://www.gdqts.gov.cn)"质监公文"栏目中查阅。
　　请各地市质监局尽快转发此通知至所辖县(市、区)质监局、有关直属单位。

　　                                                              二○○七年六月十四日